
C O P I A

Comune di 

ARCONATE
Città Metropolitana di 

Milano

C.C.

numero delib. data

 19 08/06/2019

sigla

CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 
MAGGIO 2019 ED EVENTUALI SURROGAZIONI.

OGGETTO:

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
L'anno duemiladiciannove, addì otto del mese di giugno alle ore 11:00 convocato nei termini prescritti, si è 

riunito, presso la Sede Municipale, in sessione  ordinaria, di prima Convocazione, il Consiglio Comunale in 
seduta pubblica per trattare l’oggetto su indicato. Di tale convocazione è stata data partecipazione al sig. Prefetto 
della Provincia.

All'appello per il punto all’Ordine del Giorno risultano:

n° Cognome e Nome Presente Assente

SICALLONI SERGIO1

SIGORLA GAIA2

SICOLOMBO FRANCESCO3

SIZANOTTI ANGELO4

SIFONTANA SILVIA5

SICAIROLI FAUSTO6

SITRENTO MORIS7

SITURATI CRISTIAN8

SISERGI SERENELLA9

SIPORETTI STEFANO10

SIGAMBA FABIO11

SIINZAGHI ALESSANDRA12

SIGHELFI GIULIA13

Totale  0 13

      Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott.ssa Giuseppina Ferrero,  il quale  provvede alla 
redazione del presente verbale.

      Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  Sergio Calloni assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 19 DEL 08/06/2019 

 

OGGETTO: 
CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZION E ELETTORALE DEL 26 
MAGGIO 2019 ED EVENTUALI SURROGAZIONI. 
 
 
 Il Sindaco Sergio Calloni , in apertura di seduta: “Buongiorno a tutti! Benvenuti e grazie di 
essere intervenuti così numerosi. E’ per me un onore, oltre che una grande emozione, presiedere il 
primo Consiglio Comunale dopo l’elezione a sindaco nelle recenti consultazioni elettorali del 26 
maggio. La seduta di oggi assume particolare importanza perché andremo a definire, con la 
nomina del vicesindaco, degli assessori e con gli incarichi ai consiglieri, la squadra che governerà 
Arconate per i prossimi cinque anni.   
 Quindi procediamo ora con il primo punto all’ordine del giorno ‘Convalida dei consiglieri 
eletti nella consultazione elettorale del 26 maggio  2019 ed eventuali surrogazioni’ . Darò 
quindi l’elenco dei consiglieri eletti nelle elezioni del 26 maggio; quindi chiederò al Consiglio 
Comunale, la votazione palese per la convalida dei consiglieri eletti”.  
 
 Terminata l’esposizione,  
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Visti: 
 

- l’art. 2, comma 184, della Legge 23/12/2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 
25/01/2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26/03/2010, n. 42, e l’art. 16, 
comma 17, del D.L. 13/08/2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14/09/2011, 
n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 

 

- l’art. 1, comma 135, della Legge 7/04/2014, n. 56; 
 
 Posto che, come primo adempimento, il Consiglio Comunale è chiamato ad esaminare la 
condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità qualora sussistessero; 
 
 Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui: 
- al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000; 
- al D.Lgs. 31/12/2012, n. 235, con particolare riguardo all’art. 10; 
- al D.Lgs. 8/04/2013, n. 39;  
 
 Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni in data 27/05/2019, nella parte 
relativa alla proclamazione degli eletti, dal quale si evince che: 
 

 Candidato eletto Sindaco: 
CALLONI SERGIO -  Lista n°1 -  avente   contrassegno “Cambiamo Arconate”  
 

 Candidati eletti Consiglieri Comunali: 
___________________________________________________________________________________________________________ 
 

n° cognome e nome                                               numero e contrassegno  lista       cifra elettorale 
 
 

1 GORLA GAIA  1  “Cambiamo Arconate”     2389 
2 COLOMBO FRANCESCO  1  “Cambiamo Arconate”     2333 
3 ZANOTTI ANGELO  1  “Cambiamo Arconate”   2301 
4 FONTANA SILVIA  1  “Cambiamo Arconate”   2272 
5 CAIROLI FAUSTO 1  “Cambiamo Arconate”   2261 
6 TRENTO MORIS 1  “Cambiamo Arconate”   2251 
7 TURATI CRISTIAN  1  “Cambiamo Arconate”   2248 
8 SERGI SERENELA  1  “Cambiamo Arconate”   2241 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 19 DEL 08/06/2019 

 

 
9 PORETTI STEFANO 2  “Viva Arconate”   1690 
 (candidato alla carica di sindaco non risultato eletto) 
10 GAMBA FABIO 2  “Viva Arconate   1960 
11 INZAGHI ALESSANDRA  2  “Viva Arconate   1822 
12   GHELFI GIULIA  2  “Viva Arconate   1819 

______________________________________________________________________________ 
  
Dato atto che: 
 

- i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29/05/2019, affisso all'Albo 
Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16/05/1960 n. 570; 

 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti; 

 

- né in sede di compimento delle operazioni dell'’Adunanza dei Presidenti di sezione né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 
dei proclamati eletti; 

 
 Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
  
 Verificata l’insussistenza di motivi determinanti l’ineleggibilità ed incompatibilità di cui al 
Capo II - Titolo III - Parte I - del D.Lgs. n. 267/2000, al D.Lgs. 31/12/2012, n. 235 e al D.Lgs. 
8/04/2013, n. 39, del Sindaco e di tutti i Consiglieri Comunali; 
 
 Dato atto che non sussiste necessità di surrogazione degli eletti; 
 
 Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso dal responsabile area 
amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
  Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese dai n.13 Consiglieri presenti e votanti, 

 
DELIBERA 

 
1) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18/058/2000, n. 267 la proclamazione 

della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando 
atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 26 maggio 2019: 

 
 Candidato eletto Sindaco: 
 CALLONI SERGIO -  Lista n°1   -   avente   contrassegno   “Cambiamo Arconate” 
 

 Candidati eletti Consiglieri Comunali: 
 _______________________________________________________________________________________________________ 
 

n° cognome e nome                                                     numero e contrassegno di lista
  
 

 

 1 GORLA GAIA     1  “Cambiamo Arconate”     
 2 COLOMBO FRANCESCO   1  “Cambiamo Arconate”     
 3 ZANOTTI ANGELO   1  “Cambiamo Arconate”   
 4 FONTANA SILVIA   1  “Cambiamo Arconate”   
 5 CAIROLI FAUSTO  1  “Cambiamo Arconate”   
 6 TRENTO MORIS  1  “Cambiamo Arconate”   
 7 TURATI CRISTIAN   1  “Cambiamo Arconate”   
 8 SERGI SERENELA   1  “Cambiamo Arconate” 

    



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 19 DEL 08/06/2019 

 

 9 PORETTI STEFANO 
 (candidato alla carica di sindaco non risultato eletto) 2  “Viva Arconate”   
10 GAMBA FABIO  2  “Viva Arconate    
11 INZAGHI ALESSANDRA   2  “Viva Arconate   
12   GHELFI GIULIA   2  “Viva Arconate     

 

 
 
  Successivamente il Consiglio Comunale in relazione all'urgenza, con separata 
votazione unanime favorevole, resa per alzata di mano dai n.13 consiglieri presenti e votanti, 
dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 

 



Il Presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to  Sergio Calloni f.to Giuseppina Ferrero

f.to Giuseppina Ferrero

IL SEGRETARIO COMUNALE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1, del TUEL 18/08/2000, n. 267)

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 
del 08/06/2019 viene pubblicata all'Albo Pretorio online di questo Comune il 17/06/2019 e vi rimarrà per 
15 gg. consecutivi ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 267/2000.

Data, 17/06/2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, 3° comma, del TUEL 18/08/2000, n. 267)

f.to Giuseppina Ferrero

IL SEGRETARIO COMUNALEData, __________________

La presente deliberazione viene resa immediatamente eseguibile dal Consiglio Comunale ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, Testo Unico D.Lgs. n. 267/2000.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08/06/2019 per decorrenza dei termini di cui 
al 3° comma dell'art. 134 del TUEL 18/08/2000, n° 267.

X

Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio

Arconate, 
IL SEGRETARIO COMUNALE

Giuseppina Ferrero



Comune di Arconate Area Amministrativa e Servizi alla Persona

"CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 
2019 ED EVENTUALI SURROGAZIONI."

Attesa la propria competenza in base al vigente ordinamento interno del Comune;
Richiamato l’art.  49, comma 1°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ;

Vista la proposta di deliberazione avente per oggetto:

PARERE TECNICO ART. 49 L. 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE DI AREA

per gli aspetti di propria competenza, parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta di 
deliberazione.

ESPRIME

f.to  Giovanni Airoldi

Il Responsabile Di AreaArconate, lì 05/06/2019


